
 

Stránka 1 z 17 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA  ROK 2024 

(Zpráva o činnosti a hospodaření Spolku) 

 

 

GENERACE 89, z.s. 

 



 

Stránka 2 z 17 
 

Obsah: 

Poslání a cíle           

Aktivity v roce 2024          

Hospodaření v roce 2024 

Organizační členění 

Články do Lilie v roce 2024 

Fotografie a plakáty z akcí pořádaných v roce 2024 

Poděkování 

Kontaktní a identifikační data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 17 
 

Poslání a cíle 

Poslání 

GENERACE 89, z.s. je dobrovolné, nezávislé a neziskové sdružení fyzických a právnických osob, 

které mají zájem se aktivně podílet na rozvoji města Litomyšle, přidružených obcí a okolí a dále na 

rozvoji demokracie, občanské společnosti, tolerance a vzdělanosti v ČR. 

 

Cíle 

● podpora a rozvoj komunitního, společenského a rodinného života 
● rozvoj města Litomyšl a přidružených obcí 
● organizování kulturních, sportovních a společenských aktivit 
● propagace a organizace dobrovolnické činnosti 
● podpora, propagace a organizování akcí na principu mezigeneračního a komunitního 

setkávání 
● příprava a organizace ekologických projektů 
● podpora a organizace projektů v oblasti vzdělávání a školství 
● zvyšování informovanosti obyvatel a komunikace mezi jednotlivými skupinami a subjekty 
● propagace a účast na projektech v oblasti mezinárodní, celostátní a regionální spolupráce 
● charitativní činnost 
● spolupráce při úpravách veřejných prostor 
● vyšší zapojení občanů do společenského, sociálního, kulturního a zájmového života 
● dosažení maximální komunikace zastupitelů a místní správy a samosprávy s občany města 

a dalšími subjekty 

 



 

Stránka 4 z 17 
 

Aktivity v roce 2024 

Každoroční aktivity i v roce 2024 zahrnovaly tyto akce. 

 

1. Bleší trhy a Větrání šatníků 

Ani v roce 2024 jsme neporušili tradici a uspořádali oblíbené Bleší trhy spolu s Větráním šatníků. 

Čtyři sobotní setkání nám opět přinesla nejen možnost zbavit se nevyužitých věcí, ale také radost 

z objevování nových pokladů. Setkali jsme se se stálými příznivci i novými návštěvníky, kteří si přišli 

nakoupit, prodat nebo jen nasát příjemnou atmosféru. 

Vydělali jsme celkem 26 683 Kč. Aktuálně stále vybíráme projekt, který by si podle nás zasloužil 

finanční podporu. 

Bleší trhy v rámci Generace organizačně zajišťují Eva Novotná a Dan Brýdl. 

 

2. Piana do ulic 

Projekt Ondřeje Kobzy „Piana na ulici aneb hudba ve veřejném prostoru“. 

 

Ve venkovním dvoře SPgŠ pod vytvořeným přístřeškem se podařilo díky fy pana Radima Doležela 

sehnat krásné piano ve velmi dobré stavu. V průběhu roku 2024 se na něm ale podepsalo nepěkné 

zacházení.  

Z jara, jakmile to počasí dovolí, se opět nainstaluje po „zimním spánku“ s provedenými opravami 

a naladěním. Jakmile toto piano doslouží, budeme shánět nové. 

O piana se stará Míra Hájek. 

 

3. Ukliďme Česko v Litomyšli: 

V Litomyšli PODESÁTÉ, v sobotu 6. 4. 2024 

REKORDNÍ VÝSLEDKY: 

·        75 skupin v terénu 

·        865 účastníků 

·        236 naplněných pytlů a mnoho dalšího harampádí zmizelo z krajiny 

·        80 km uklizených silnic a cest mimo město 

·        rekordní objem odpadu, který sběrači roztřídili do barevných kontejnerů 

Nejvíce sběračů bylo ze ZŠ U školek, ZŠ Zámecká, ZŠ Morašice, skauti Litomyšl, hasiči Strakov, 

Školamyšl, fotbalový klub Litomyšl, úderníci z Pazuchy, Makova, nebo Suché Lhoty… a mnoho 

dalších hrdinů, kteří pozdravili jarní přírodu TÍM NEJLEPŠÍM ZPŮSOBEM!  



 

Stránka 5 z 17 
 

Neumím dost poděkovat, snad ty pangejty bez plechovek Vám byly tou nejlepší odměnou!  

Kromě sběračů děkujeme i SUS a MS Litomyšl za podporu. 

Ukliďme Česko v Litomyšli organizuje Honza Vavřín. 

 

4. Litomyšlské fórum: 

Litomyšlské fórum se v roce 2024 neuskutečnilo…pro rok 2025 připravujeme fórum v novém 

provedení. 

 

5. Připomenutí 17.listopadu: 
 

Jako každý rok se 17.11. v 17.11 hodin na náměstí Václava Havla v lehkém dešti shromáždilo 

odhadem 250 lidí, aby si připomněli Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den 

studentstva. K 85. výročí událostí roku 1939 a 35. výročí událostí roku 1989 byl zámecký pivovar za 

řečnickým valníkem slavnostně nasvícený trikolorou, u stánku se podávalo občerstvení na zahřátí 

i pár sladkých kousků na chuť, děti z 1.ZŠ napekly nazdobené perníčky. Z valníku pronesli slavnostní 

projevy studentka litomyšlského GAJ Linda Jasanová a student VŠCHT v Praze Matěj Martiník. 

Doplnil je svým projevem p. Jaromír Kašpar z Poličky a jako bonus nám na téma svobody přednesly 

svou slam poetry dvě studentky poličského Gymnázia Karolína Sochová a Zuzana Roušarová.  

Hudební část letošního setkání zajistila Miriam Kašparová, studentka 2. ročníku poličského 

Gymnázia, která zazpívala známé písně z revolučních let 1968 a 1989, vč. Modlitby pro Martu. Na 

závěr třičtvrtěhodinového setkání zazněla česká státní hymna. Děkujeme všem vystupujícím i všem 

pomocníkům nejen z Generace89. 

 

Za Generaci 89 připravuje David Edlman a Dan Brýdl 

 

 

6. Účast při jednání místní správy a samosprávy, komunální volby 

Ve volebním roce 2022 získalo SNK Generace 89 celkem 8 zastupitelů (starosta Daniel Brýdl, 

členky městské rady Petra Benešová a Olga Radimecká, Eva Novotná, Eva Beňová, David Edlman, 

Miroslav Hájek, Honza Vavřín). I v roce 2024 jsme se pravidelně účastnili zasedání Zastupitelstva 

města.  

Členy komisí Rady města a výborů zastupitelstva města Litomyšle jsou v roce 2024 stejné jako 

v minulém roce: 



 

Stránka 6 z 17 
 

Finanční výbor – Pavlína Jiříčková (člen) 

Kontrolní výbor – Tomáš Fila (člen) 

Mediální komise - Daniel Brýdl (člen) 

Dopravní komise - Radek Novotný (člen) 

Komise pro občanské záležitosti – Petra Benešová (člen) 

Komise pro sport a tělovýchovu - Matěj Bažant (člen) 

Komise pro oblast stavební – Daniel Brýdl (člen) 

Komise pro oblast bytové politiky - Petra Sýkorová (člen) 

Komise pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch - Renata Kmošková (člen) 

Komise pro vzdělávání, komunitní plánování a sociální oblast - Olga Radimecká (člen) a Věra 

Váňová Krejčová (člen) 

Komise pro oblast životního prostředí – Daniel Brýdl (předseda), Jan Vavřín (člen), Jana Jiránková 

(člen) 

 

Oprávněni zasílat články za GENERACI 89 do měsíčníku Lilie jsou: Petra Benešová, David Edlman, 

Honza Pikna, Honza Vavřín, Eva Beňová a Dan Brýdl. 

 

7. Interní záležitosti 

Schůzky spolku se konaly pravidelně první pondělí v měsíci (vyjma prázdnin nebo nečekaných 

událostí), zápis je zasílán všem členům e-mailem v rámci sběrné adresy clenove@generace89.cz. 

Zastupitelé zvolení za GENERACI 89 do zastupitelstva města také komunikují přes sběrnou 

emailovou adresu zastupitele@generace89.cz. Pravidelné pondělní schůzky se uskutečnily v 

salónku restaurace Smetanův dům.  

Zásadní dlouhodobou aktivitou mnoha členek Generace 89 (obrovské díky Petře Benešové, Evě 

Beňové a Olze Radimecké) se i v roce 2024 stala pomoc ukrajinským válečným uprchlíkům, 

kterých je v Litomyšli mnoho a jen díky dobrovolnické pomoci je jejich pobyt v Litomyšli zvládán 

bez výraznějších problémů. 

 

 



 

Stránka 7 z 17 
 

Hospodaření v roce 2024 

Finanční zpráva a zpráva o hospodaření za rok 2024: 

 

GENERACE 89, z.s. za rok 2024 podal Přiznání k dani z příjmů právnických osob bez povinnosti 

odvést daň z příjmů.  

Hospodaření za rok 2024 

 

Příjmy 

členské příspěvky     11.500,-Kč 

Celkem  příjmy     11.500,-Kč 

 

Výdaje 

služby       5.634,-Kč 

Dar       15.000,- 

Celkem  výdaje     20.634,-Kč 

  

Stav financí k 31.12.2024:  

Bankovní účet KB     28.310,18 Kč 

Pokladna      265,-Kč 

Celkem      28.575,18 Kč 

  

GENERACE 89, z.s. za rok 2024 podala Přiznání k dani z příjmů právnických osob bez povinnosti 

odvést daň z příjmů.  

 

Spravování financí, výběr členských příspěvků, vedení pokladny, platby z bankovních účtů zajišťují 

Štěpánka Kopecká a Petra Benešová. 



 

Stránka 8 z 17 
 

Organizační členění 

Složení správní rady v roce 2024: předseda Dan Brýdl, členové Petra Benešová, Eva Novotná, Eva 

Beňová a David Edlman.  

Správní rada se scházela pravidelně během pravidelných schůzek se všemi členy spolku, ale v 

případě potřeby také v mezidobí mezi pravidelnými schůzkami a bohatá komunikace probíhala v 

rámci e-mailové korespondence. Statutárním zástupcem Generace 89 je předseda správní rady.  

Složení Kontrolní komise: Martin Beneš, Pavlína Jiříčková, Věra Váňová Krejčová 

Počet členů GENERACE 89, z.s. k 31.12.2024: 23 osob 

 

 

Kontaktní a identifikační karta 

GENERACE 89, z.s. 

Smetanovo náměstí 132 

570 01 Litomyšl 

email: info@generace89.cz 

Kontakt na jednotlivé členy – e-mail ve tvaru prijmeni@generace89.cz  

www.generace89.cz 

IČO: 229 02 341 

datová schránka: cs74ss4 

Bankovní spojení: KB Litomyšl č.ú: 107-2839680207/0100 

Kontaktní osoba – předseda správní rady:  

Mgr. Daniel Brýdl, tel: 602 202 580, email: brydl@generace89.cz 

GENERACE 89, o.s. byla registrována 16.2.2011 a dne 13.4.2015 došlo ke změně na zapsaný 

spolek – tedy GENERACE 89, z.s. 

mailto:info@generace89.cz
mailto:prijmeni@generace89.cz
http://www.generace89.cz/
mailto:brydl@generace89.cz


 

Stránka 9 z 17 
 

Články GENERACE 89 v městském zpravodaji Lilie v roce 2024:  

 Leden, březen, duben 2024: 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 10 z 17 
 

Červen, říjen, listopad 2024: 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 11 z 17 
 

 prosinec 2024: 

 

V měsících únor, květen, červenec, srpen a září 2024 nebyly příspěvky za Generaci 89 realizovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 12 z 17 
 

Fotografie z akcí GENERACE 89: 

Valná hromada v Rodinném centru: 

 

Oslava 17.listopadu 2024 na Náměstí Václava Havla: 

 

    



 

Stránka 13 z 17 
 

 

Ukliďme Česko 2024: 

 

 



 

Stránka 14 z 17 
 

Bleší trhy 2024: 

      

 

 

 

 



 

Stránka 15 z 17 
 

Piano v ulicích – dvůr SPgŠ: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 16 z 17 
 

Plakáty na akce pořádané GENERACÍ 89 v roce 2024: 

                                                          

 

 

 



 

Stránka 17 z 17 
 

Poděkování 

Děkujeme všem členům, jejich rodinám a sympatizantům GENERACE 89, z.s. za aktivity, které 

společně realizujeme! 

Za nadstandardně kvalitní propagaci jednotlivých projektů i GENERACE 89 jako celku děkujeme 

Matyášovi Hájkovi, Evě Beňové a jejich WWWORKS.cz. 

Děkujeme všem, kteří prodávají, nakupují či „obojí“ na Bleších trzích. 

Děkujeme všem, kteří podpořili nebo se spolupodíleli na našich aktivitách:  

Městu Litomyšl 

Smetanově Litomyšli 

Rodinnému centru Litomyšl 

Tiskárně H.R.G. a pánům Leošovi Tupcovi a Petrovi Lorencovi st. 

Zámeckému návrší a p. Davidovi Zandlerovi a p. Martinu Pelikánovi 

Novému kostelu 

Informačnímu centru Litomyšl 

Správě a údržbě silnic Pardubického kraje 

Základní škole Zámecká 

…. a všem dobrovolníkům, kteří zdarma ve svém volném čase přiložili a přiloží ruku k dílu ☺ 

 

 

 

 

GENERACE 89, z.s. 

Smetanovo náměstí 132 

570 01 Litomyšl 

info@generace89.cz 

www.generace89.cz 

mailto:info@generace89.cz
http://www.generace89.cz/

